
  
 

Дума  

Суксунского муниципального округа   
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
     
                     ..2025                                                                       № 
               
 

Об утверждении Положения о 

стратегическом планировании в 

Суксунском муниципальном округе 
 

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 11 Федерального закона 

Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 

в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в единой системе публичной власти»,  подпунктом 4 пункта 1 статьи 31 Устава 

Суксунского муниципального округа Пермского края, 

Дума Суксунского муниципального округа РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о стратегическом планировании в 

Суксунском муниципальном округе. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решение Земского собрания Суксунского муниципального района 

Пермского края от 08.08.2013 № 122 «О внесении дополнений в Порядок 

разработки, принятия и применения в управлении процессами  социально-

экономического развития Суксунского муниципального района документов 

стратегического планирования, утвержденный решением Земского собрания 

Суксунского муниципального района от 20.07.2012 № 27; 

2.2. Решение Земского собрания Суксунского муниципального района 

Пермского края от 23.06.2016 № 268 «Об утверждении Порядка разработки 

документов стратегического планирования Суксунского муниципального района». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Суксунского муниципального округа по экономическому 

развитию и ресурсам (председатель В.И. Тихомиров). 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

муниципального округа 

 

В.А. Гомзяков 

 

 Глава муниципального округа – 

глава Администрации Суксунского 

муниципального округа 

В.П. Бунакова 

 

 


